



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj: 22.086.632/0001-52 / I.E 12.460.341-6

Ed. Office Tower Rua dos Azules nº 01, quadra 120, 1411, 14º andar, Jardim
Renascença, CEP: 65075-060 São Luís-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.

Email: edjdasilvaeireli@hotmail.com

PMC - MA
FL.(S) Nº: 369
RÚBRICA:

Pregão Eletrônico nº 04/2021

Processo administrativo nº 88/2021 PMC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação continuada mediante a realização de treinamentos e capacitações para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura de Carutapera - MA

PROPOSTA READEQUADA PREÇOS

Submetemos a vossa senhoria a nossa proposta de preços para o pregão eletrônico nº 04/2021, cujo o objeto: REGISTRO DE PREÇOS futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação continuada mediante a realização de treinamentos e capacitações para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura de Carutapera - MA

Assumindo inteira responsabilidade por qualquer erro ou omissões que venha a ser verificado na preparação da mesma, assim também como declaramos para devidos que todos os encargos, impostos, taxas ou quais quer despesas que venhamos a ter é de inteira responsabilidade da empresa e que desenvolvermos as atividades com total qualidade.

PROPONENTE

EMPRESA: E DE J DA SILVA EIRELI

CNPJ: 22.086.632/0001-52

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.460341-6

ENDEREÇO: Rua Dos Azules nº 01, Qª 120, Sala 1411, Ed. Office Tower, São Luís-MA.

TEL: (98) 9 8451-2480/99185-8085

EMAIL: edsonsilvasl@hotmail.com

1. RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO

NOME: EDSON DE JESUS DA SILVA

CARGO: EMPRESARIO

RG: 269641973 DIC RJ

CPF: 072.853.316-27

TEL: (98) 8451-2480

2. DADOS BANCARIOS

BANCO: BRASIL

AGENCIA: 17345

CONTA: 2017-6



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj:22.086.632/0001-52/I.E 12.460.341-6

Ed. Office Tower Rua dos Azulões n° 01, quadra 120, 1411, 14° andar, Jardim
Renascença, CEP: 65075-060 São Luís-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.

Email: edjdasilvaeireli@hotmail.com

PMC - MA
FL.(S) Nº: 320
RÚBRICA: J

Pregão Eletrônico n° 04/2021

Processo administrativo n° 88/2021 PMC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação continuada mediante a realização de treinamentos e capacitações para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura de Carutapera - MA


Item	DESCRIÇÃO	UNIDADE	EDUCAÇÃO	SAÚDE	ASS SOCIAL	QNT TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Elaboração do Material Didático	UNIDADE	2880	3220	1200	7300	R\$ 69,29	R\$ 505.817,00
2	Instrutor	HORA	416	352	144	912	R\$ 200,00	R\$ 182.400,00
3	Locação de Data Show	DIÁRIA	32	44	18	94	R\$ 250,00	R\$ 23.500,00
4	Locação de Notebook	DIÁRIA	32	44	18	94	R\$ 250,00	R\$ 23.500,00
5	Diárias (hospedagem, alimentação e passagem)	DIÁRIA	96	88	36	220	R\$ 450,00	R\$ 99.000,00
6	Lanches (suco, refrigerante, bolos, salgados, frutas, café, achocolatado, pães, biscoitos, copos, pratinhos e guardanapos). Buffet por Pessoa	UNIDADE	5760	6440	2400	14600	R\$ 30,00	R\$ 438.000,00
7	Kit do Aluno (pasta, caneta, bloco de anotações e certificado)	UNIDADE	1440	1610	600	3650	R\$ 35,00	R\$ 127.750,00
VALOR TOTAL um milhão trezentos noventa nove mil novecentos sessenta sete reais								R\$ 1.399.967,00

Validade da proposta 60(sessenta) dias

Prazo de execução: conforme o termo de referencia

Pagamento: conforme o termo de referencia

São Luís-MA, 23 de junho de 2021.


EDSON DE JESUS DA SILVA
E DE J DA SILVA EIRELI
RG N° 26.964.197-3 DIC RJ
CPF N° 072.853.316-27
EMPRESÁRIO



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj:22.086.632/0001-52/ I.E 12.460.341-6

Ed. Office Tower Rua dos Azulões n° 01, quadra120, 1411, 14° andar, Jardim
Renascença, CEP: 65075-060 São Luís-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.

Email: edjdasilvaeireli@hotmail.com

PMC - MA
FL.(S) Nº: 371
RÚBRICA: X

Pregão Eletrônico n° 04/2021

Processo administrativo n° 88/2021 PMC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação continuada mediante a realização de treinamentos e capacitações para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura de Carutapera - MA

PROPOSTA READEQUADA PREÇOS

Submetemos a vossa senhoria a nossa proposta de preços para o pregão eletrônico n° 04/2021, cujo o objeto: REGISTRO DE PREÇOS futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação continuada mediante a realização de treinamentos e capacitações para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura de Carutapera - MA

Assumindo inteira responsabilidade por qualquer erro ou omissões que venha a ser verificado na preparação da mesma, assim também como declaramos para devidos que todos os encargos, impostos, taxas ou quais quer despesas que venhamos a ter é de inteira responsabilidade da empresa e que desenvolvermos as atividades com total qualidade.

PROPONENTE

EMPRESA: E DE J DA SILVA EIRELI

CNPJ: 22.086.632/0001-52

INSCRIÇÃO ESTADUAL:12.460341-6

ENDEREÇO: Rua Dos Azulões nº 01, Qª 120, Sala 1411, Ed. Office Tower, São Luís-MA.

TEL:(98) 9 8451-2480/99185-8085

EMAIL: edsonsilvasl@hotmail.com

1. RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO

NOME: EDSON DE JESUS DA SILVA

CARGO: EMPRESARIO

RG: 269641973 DIC RJ

CPF: 072.853.316-27

TEL: (98) 8451-2480

2. DADOS BANCARIOS

BANCO: BRASIL

AGENCIA:17345

CONTA:2017-6



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj: 22.086.632/0001-52 / I.E 12.460.341-6
Ed. Office Tower Rua dos Azules n° 01, quadra 120, 1411, 14° andar, Jardim
Renascença, CEP: 65075-060 São Luís-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.
Email: edjdasilvaeireli@hotmail.com

PMC - MA
FL.(S) Nº: 372
RÚBRICA: X

Pregão Eletrônico n° 04/2021

Processo administrativo n° 88/2021 PMC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação continuada mediante a realização de treinamentos e capacitações para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura de Carutapera - MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					
1 -capacitação: EDUCAÇÃO INFANTIL - A BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR, AVALIAÇÃO, ROTINA E A EDUCAÇÃO INCLUSIVA					
item	Rubrica	Quantidade	unid	Valor Unitário	Valor Total
1	Elaboração do Material Didático	240	und	R\$ 69,29	R\$ 16.629,60
2	Instrutor	32	hora	R\$ 200,00	R\$ 6.400,00
3	Locação de Data Show	4	diaria	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
4	Locação de Notebook	4	diaria	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
5	Diárias (hospedagem, alimentação e passagem)	8	diaria	R\$ 450,00	R\$ 3.600,00
6	Lanches (sucos, refrigerante, bolos, salgadinhos, frutas, café, nescau, paes, bolachas, copos, pratinhos e guardanapos)	480	und	R\$ 30,00	R\$ 14.400,00
7	Kit do Aluno (escacela, caneta, , bloco de anotações e certificado)	120	und	R\$ 35,00	R\$ 4.200,00
VALOR TOTAL: quarenta sete mil duzentos vinte nove reais e sessenta centavos					R\$ 47.229,60

2 -capacitação: FUNDAMENTAL I - A BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR (PROVINHA BRASIL), A EDUCAÇÃO INCLUSIVA E AS METODOLOGIAS ATIVAS					
item	Rubrica	Quantidade	Dias/Horas	Valor Unitário	Valor Total



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj:22.086.632/0001-52/ I.E 12.460.341-6

Ed. Office Tower Rua dos Azules n° 01, quadra 120, 1411, 14° andar, Jardim
Renascença, CEP: 65075-060 São Luís-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.

Email: edjdasilvaeireli@hotmail.com

PMC - MA

FL(S) Nº: 373

RÚBRICA: J

Pregão Eletrônico n° 04/2021

Processo administrativo n° 88/2021 PMC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação continuada mediante a realização de treinamentos e capacitações para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura de Carutapera - MA

1	Elaboração do Material Didático	240	und	R\$ 69,29	R\$ 16.629,60
2	Instrutor	32	hora	R\$ 200,00	R\$ 6.400,00
3	Locação de Data Show	4	diaria	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
4	Locação de Notebook	4	diaria	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
5	Diárias (hospedagem, alimentação e passagem)	8	diaria	R\$ 450,00	R\$ 3.600,00
6	Lanches (succo, refrigerante, bolos, salgados, frutas, café, nescau, paes, bolachas, copos, pratinhos e guardanapos)	480	und	R\$ 30,00	R\$ 14.400,00
7	Kit do Aluno (escacela, caneta, , bloco de anotações e certificado)	120	und	R\$ 35,00	R\$ 4.200,00
VALOR TOTAL: quarenta sete mil duzentos vinte nove reais e sessenta centavos					R\$ 47.229,60

3-capacitação: FUNDAMENTAL II - A BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR (PROVINHA BRASIL), A EDUCAÇÃO INCLUSIVA E AS METODOLOGIAS ATIVAS

item	Rubrica	Quantidade	Dias/Horas	Valor Unitário	Valor Total
1	Elaboração do Material Didático	300	und	R\$ 69,29	R\$ 20.787,00
2	Instrutor	32	hora	R\$ 200,00	R\$ 6.400,00
3	Locação de Data Show	4	diaria	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
4	Locação de Notebook	4	diaria	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj:22.086.632/0001-52/ I.E 12.460.341-6

Ed. Office Tower Rua dos Azules n° 01, quadra 120, 1411, 14° andar, Jardim
Renascença, CEP: 65075-060 São Luís-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.

Email: edjdasilvaeireli@hotmail.com

PMC - MA
FL.(S) Nº: 374
RÚBRICA:

Pregão Eletrônico n° 04/2021

Processo administrativo n° 88/2021 PMC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação continuada mediante a realização de treinamentos e capacitações para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura de Carutapera - MA

5	Diárias (hospedagem, alimentação e passagem)	8	diaria	R\$ 450,00	R\$ 3.600,00
6	Lanches (succo, refrigerante, bolos, salgados, frutas, café, nescau, paes, bolachas, copos, pratinhos e guardanapos)	600	und	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00
7	Kit do Aluno (escacela, caneta, , bloco de anotações e certificado)	150	und	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
VALOR TOTAL: cinquenta seis mil trinta sete reais					R\$ 56.037,00

4 - CAPACITAÇÃO: EJA - A BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR, A EDUCAÇÃO INCLUSIVA E AS METODOLOGIAS ATIVAS

item	Rubrica	Quantidade	Dias/Horas	Valor Unitário	Valor Total
1	Elaboração do Material Didático	100	und	R\$ 69,29	R\$ 6.929,00
2	Instrutor	32	hora	R\$ 200,00	R\$ 6.400,00
3	Locação de Data Show	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
4	Locação de Notebook	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	Diárias (hospedagem, alimentação e passagem)	4	diaria	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
6	Lanches (succo, refrigerante, bolos, salgados, frutas, café, nescau, paes, bolachas, copos,	200	und	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj:22.086.632/0001-52/ I.E 12.460.341-6

Ed. Office Tower Rua dos Azulões n° 01, quadra120, 1411, 14° andar, Jardim
Renascença, CEP: 65075-060 São Luís-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.

Email: edjdasilvaeireli@hotmail.com

PMC - MA
FL.(S) Nº: 325
RÚBRICA: J

Pregão Eletrônico n° 04/2021

Processo administrativo n° 88/2021 PMC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação continuada mediante a realização de treinamentos e capacitações para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura de Carutapera - MA

	pratinhos e guardanapos)				
7	Kit do Aluno (escacela, caneta, , bloco de anotações e certificado)	50	und	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
valor total: vinte três mil oitocentos setenta nove reais					R\$ 23.879,00

5 - CAPACITAÇÃO: EDUCAÇÃO ESPECIAL - A BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR, A EDUCAÇÃO INCLUSIVA E AS METODOLOGIAS ATIVAS

item	Rubrica	Quantidade	Dias/Horas	Valor Unitário	Valor Total
1	Elaboração do Material Didático	100	und	R\$ 69,29	R\$ 6.929,00
2	Instrutor	32	hora	R\$ 200,00	R\$ 6.400,00
3	Locação de Data Show	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
4	Locação de Notebook	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	Diárias (hospedagem, alimentação e passagem)	4	diaria	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
6	Lanches (succo, refrigerante, bolos, salgados, frutas, café, nescau, paes, bolachas, copos, pratinhos e guardanapos)	200	und	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
7	Kit do Aluno (escacela, caneta, , bloco de anotações e certificado)	50	und	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj:22.086.632/0001-52/ I.E 12.460.341-6

Ed. Office Tower Rua dos Azules n° 01, quadra 120, 1411, 14° andar, Jardim

Renascença, CEP: 65075-060 São Luís-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.

Email: edjdasilvaeireli@hotmail.com

PMC - MA
FL.(S) Nº: 876
RÚBRICA: J

Pregão Eletrônico n° 04/2021

Processo administrativo n° 88/2021 PMC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação continuada mediante a realização de treinamentos e capacitações para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura de Carutapera - MA

valor total: vinte três mil oitocentos setenta nove reais

R\$ 23.879,00

6 - CAPACITAÇÃO: O PAPEL DO GESTOR ESCOLAR E COORDENADOR PEDAGÓGICO E SUAS ATRIBUIÇÕES

item	Rubrica	Quantidade	Dias/Horas	Valor Unitário	Valor Total
1	Elaboração do Material Didático	200	und	R\$ 69,29	R\$ 13.858,00
2	Instrutor	32	hora	R\$ 200,00	R\$ 6.400,00
3	Locação de Data Show	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
4	Locação de Notebook	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	Diárias (hospedagem, alimentação e passagem)	8	diaria	R\$ 450,00	R\$ 3.600,00
6	Lanches (succo, refrigerante, bolos, salgados, frutas, café, nescau, pães, bolachas, copos, pratinhos e guardanapos)	400	und	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
7	Kit do Aluno (escacela, caneta, , bloco de anotações e certificado)	100	und	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
valor total: quarenta mil trezentos cinquenta oito reais					R\$ 40.358,00

07- CAPACITAÇÃO: O ENSINO HÍBRIDO E REMOTO PARA GESTORES ESCOLAR E COORDENADORES PEDAGÓGICOS

item	Rubrica	Quantidade	Dias/Horas	Valor Unitário	Valor Total
1	Elaboração do Material Didático	200	und	R\$ 69,29	R\$ 13.858,00



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj:22.086.632/0001-52/ I.E 12.460.341-6

Ed. Office Tower Rua dos Azules n° 01, quadra120, 1411, 14° andar, Jardim
Renascença, CEP: 65075-060 São Luis-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.

Email: edjdasilvaeireli@hotmail.com

PMC - MA
FL.(S) Nº: 377
RÚBRICA: J

Pregão Eletrônico n° 04/2021

Processo administrativo n° 88/2021 PMC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação continuada mediante a realização de treinamentos e capacitações para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura de Carutapera - MA

2	Instrutor	32	hora	R\$ 200,00	R\$ 6.400,00
3	Locação de Data Show	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
4	Locação de Notebook	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	Diárias (hospedagem, alimentação e passagem)	8	diaria	R\$ 450,00	R\$ 3.600,00
6	Lanches (succo, refrigerante, bolos, salgados, frutas, café, nescau, paes, bolachas, copos, pratinhos e guardanapos)	400	und	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
7	Kit do Aluno (escacela, caneta, , bloco de anotações e certificado)	100	und	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
Valor total: quarenta mil trezentos cinquenta oito reais					R\$ 40.358,00

08- CAPACITAÇÃO: A BNCC E A EDUCAÇÃO INCLUSIVA PARA GESTORES DA EDUCAÇÃO E COORDENADORES PEDAGÓGICOS

item	Rubrica	Quantidade	Dias/Horas	Valor Unitário	Valor Total
1	Elaboração do Material Didático	200	und	R\$ 69,29	R\$ 13.858,00
2	Instrutor -	32	hora	R\$ 200,00	R\$ 6.400,00
3	Locação de Data Show	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
4	Locação de Notebook	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	Diárias (hospedagem, alimentação e passagem)	8	diaria	R\$ 450,00	R\$ 3.600,00



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj:22.086.632/0001-52/ I.E 12.460.341-6

Ed. Office Tower Rua dos Azulões n° 01, quadra120, 1411, 14° andar, Jardim
Renascença, CEP: 65075-060 São Luís-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.

Email: edjdasilvaeireli@hotmail.com

PMC - MA
FL(S) Nº: 378
RÚBRICA: J

Pregão Eletrônico n° 04/2021

Processo administrativo n° 88/2021 PMC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação continuada mediante a realização de treinamentos e capacitações para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura de Carutapera - MA

6	Lanches (succo, refrigerante, bolos, salgados, frutas, café, nescau, paes, bolachas, copos, pratinhos e guardanapos)	400	und	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
7	Kit do Aluno (escacela, caneta, bloco de anotações e certificado)	100	und	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
Valor total: quarenta mil trezentos cinquenta oito reais					R\$ 40.358,00

009- CAPACITAÇÃO: O MANEJO DE ALIMENTOS E A BIOSSEGURANÇA NA PREVENÇÃO ADOENCIMENTO PARA MERENDEIRAS E SERVIÇOS GERAIS

item	Rubrica	Quantidade	Dias/Horas	Valor Unitário	Valor Total
1	Elaboração do Material Didático	200	und	R\$ 69,29	R\$ 13.858,00
2	Instrutor	32	hora	R\$ 200,00	R\$ 6.400,00
3	Locação de Data Show	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
4	Locação de Notebook	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	Diárias (hospedagem, alimentação e passagem)	8	diaria	R\$ 450,00	R\$ 3.600,00
6	Lanches (succo, refrigerante, bolos, salgados, frutas, café, nescau, paes, bolachas, copos, pratinhos e guardanapos)	400	und	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
7	Kit do Aluno (escacela, caneta,	100	und	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj:22.086.632/0001-52/ I.E 12.460.341-6

Ed. Office Tower Rua dos Azules n° 01, quadra 120, 1411, 14° andar, Jardim

Renascença, CEP: 65075-060 São Luís-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.

Email: edjdasilvaeireli@hotmail.com

PMC - MA
FL.(S) Nº: 379
RÚBRICA: A

Pregão Eletrônico n° 04/2021

Processo administrativo n° 88/2021 PMC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação continuada mediante a realização de treinamentos e capacitações para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura de Carutapera - MA

, bloco de anotações e certificado)					
Valor total: quarenta mil trezentos cinquenta oito reais					R\$ 40.358,00

10- CAPACITAÇÃO: O ACOLHIMENTO E AS RELAÇÕES DE TRABALHO E PRESERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO ESCOLAR PARA VIGIAS E PORTEIROS					
item	Rubrica	Quantidade	Dias/Horas	Valor Unitário	Valor Total
1	Elaboração do Material Didático - Apostilha	200	und	R\$ 69,29	R\$ 13.858,00
2	Instrutor	32	hora	R\$ 200,00	R\$ 6.400,00
3	Locação de Data Show	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
4	Locação de Notebook	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	Diárias (hospedagem, alimentação e passagem)	8	diaria	R\$ 450,00	R\$ 3.600,00
6	Lanches (succo, refrigerante, bolos, salgados, frutas, café, nescau, paes, bolachas, copos, pratinhos e guardanapos)	400	und	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
7	Kit do Aluno (escabela, caneta, camisa em algodão com divulgação do cursos e logomarca do municipio, bloco de anotações e certificado)	100	und	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
Valor total: quarenta mil trezentos cinquenta oito reais					R\$ 40.358,00

011- CAPACITAÇÃO: O PROCESSO DE TRABALHO DOS AGENTES ADMINISTRATIVOS NAS ESCOLAS					
item	Rubrica	Quantidade	Dias/Horas	Valor Unitário	Valor Total
1	Elaboração do Material	300	und	R\$ 69,29	R\$ 20.787,00



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj:22.086.632/0001-52/ I.E 12.460.341-6

Ed. Office Tower Rua dos Azulões n° 01, quadra 120, 1411, 14° andar, Jardim

Renascença, CEP: 65075-060 São Luís-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.

Email: edjdasilvaeireli@hotmail.com

PMC - MA
FL(S) Nº: 380
RÚBRICA: J

Pregão Eletrônico n° 04/2021

Processo administrativo n° 88/2021 PMC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação continuada mediante a realização de treinamentos e capacitações para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura de Carutapera - MA

	Didático - Apostilha				
2	Instrutor	32	hora	R\$ 200,00	R\$ 6.400,00
3	Locação de Data Show	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
4	Locação de Notebook	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	Diárias (hospedagem, alimentação e passagem)	8	diaria	R\$ 450,00	R\$ 3.600,00
6	Lanches (succo, refrigerante, bolos, salgados, frutas, café, nescäu, paes, bolachas, copos, pratinhos e guardanapos)	600	und	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00
7	Kit do Aluno (escacela, caneta, bloco de anotações e certificado)	150	und	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
Valor total: cinquenta cinco mil trinta sete reais					R\$ 55.037,00

12- CAPACITAÇÃO: PLANEJAMENTO EM EDUCAÇÃO PARA DIRETORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS

item	Rubrica	Quantidade	Dias/horas	Valor Unitário	Valor Total
1	Elaboração do material didático-apostilas	200	und	R\$ 69,29	R\$ 13.858,00
2	Instrutor	32	hora	R\$ 200,00	R\$ 6.400,00
3	Locação de Data Show	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
4	Locação de Notebook	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	Diárias (hospedagem, alimentação e passagem)	8	diaria	R\$ 450,00	R\$ 3.600,00



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj: 22.086.632/0001-52/ I.E 12.460.341-6
Ed. Office Tower Rua dos Azulões n° 01, quadra 120, 1411, 14° andar, Jardim
Renascença, CEP: 65075-060 São Luís-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.
Email: edjdasilvaeireli@hotmail.com

PMC - MA
FL(S) Nº: 381
RÚBRICA: J

Pregão Eletrônico n° 04/2021

Processo administrativo n° 88/2021 PMC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação continuada mediante a realização de treinamentos e capacitações para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura de Carutapera - MA

6	Lanches (succo, refrigerante, bolos, salgados, frutas, café, nescau, paes, bolachas, copos, pratinhos e guardanapos)	400	und	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
7	Kit do Aluno (escacela, caneta, camisa em agodão com divulgação do cursos e logomarca do municipio, bloco de anotações e certificado)	100	und	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
valor total: quarenta mil trezentos cinquenta oito reais					R\$ 40.358,00

13- CAPACITAÇÃO: A INTELIGÊNCIA EMOCIONAL NO AMBIENTE ESCOLAR

item	Rubrica	Quantidade	Dias/horas	Valor unitário	Valor total
1	Elaboração do Material Didático - Apostilha	400	und	R\$ 69,29	R\$ 27.716,00
2	Instrutor	32	hora	R\$ 200,00	R\$ 6.400,00
3	Locação de Data Show	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
4	Locação de Notebook	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	Diárias hospedagem, alimentação e passagem)	8	diaria	R\$ 450,00	R\$ 3.600,00
6	Lanches (succo, refrigerante, bolos, salgados, frutas, café, nescau, paes, bolachas, copos,	800	und	R\$ 30,00	R\$ 24.000,00



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj:22.086.632/0001-52/ I.E 12.460.341-6

Ed. Office Tower Rua dos Azulões n° 01, quadra120, 1411, 14° andar, Jardim

Renascença, CEP: 65075-060 São Luís-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.

Email: edjdasilvaeireli@hotmail.com

PMC - MA
FL(S) Nº: 382
RÚBRICA: J

Pregão Eletrônico n° 04/2021

Processo administrativo n° 88/2021 PMC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação continuada mediante a realização de treinamentos e capacitações para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura de Carutapera - MA

	pratinhos e guardanapos)				
7	Kit do Aluno (escacela, caneta, camisa em agodão com divulgação do cursos e logomarca do município, bloco de anotações e certificado)	200	und	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
valor total: sessenta nove mil setecentos dezesseis reais					R\$ 69.716,00

SECRETARIA DE SAUDE					
01 - PREVINE BRASIL - O NOVO FINANCIAMENTO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE E OS SEUS INDICADORES - PARA ATENÇÃO BÁSICA					
item	Rubrica	Quantidade	Dias/Horas	Valor Unitário	Valor Total
1	Elaboração do Material Didático - Apostilha	100	und	R\$ 69,29	R\$ 6.929,00
2	Instrutor	16	hora	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00
3	Locação de Data Show	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
4	Locação de Notebook	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	Diárias (hospedagem, alimentação e passagem)	4	diaria	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
6	Lanches (suco, refrigerante, bolos, salgados, frutas, café, nescau, paes, bolachas, copos, pratinhos e guardanapos)	200	und	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj:22.086.632/0001-52/ I.E 12.460.341-6

Ed. Office Tower Rua dos Azulões n° 01, quadra 120, 1411, 14° andar, Jardim

Renascença, CEP: 65075-060 São Luís-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.

Email: edjasilvaeireli@hotmail.com

PMC - MA
FL.(S) Nº: 385
RÚBRICA: J

Pregão Eletrônico n° 04/2021

Processo administrativo n° 88/2021 PMC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação continuada mediante a realização de treinamentos e capacitações para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura de Carutapera - MA

04 - PROTOCOLO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE DESTINADOS AS EQUIPES DA ATENÇÃO BÁSICA SOBRE O COVID-19.					
item	Rubrica	Quantidade	Dias/Horas	Valor Unitário	Valor Total
1	Elaboração do Material Didático	200	und	R\$ 69,29	R\$ 13.858,00
2	Instrutor	16	hora	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00
3	Locação de Data Show	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
4	Locação de Notebook	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	Diárias (hospedagem, alimentação e passagem)	4	diaria	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
6	Lanches (succo, refrigerante, bolos, salgados, frutas, café, nescau, paes, bolachas, copos, pratinhos e guardanapos)	400	und	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
7	Kit do Aluno (escacela, caneta, camisa de algodão com divulgação do curso e logomarca do município, bloco de anotações e certificado)	100	und	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
valor total: trinta cinco mil trezentos cinquenta oito reais					R\$ 35.358,00

05 - ROTINA HOSPITALAR PARA PROFISSIONAIS DA ASSISTENCIA HOSPITALAR					
item	Rubrica	Quantidade	Dias/horas	Valor unitário	Valor total
1	Elaboração do Material Didático - Apostilha	200	und	R\$ 69,29	R\$ 13.858,00



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj: 22.086.632/0001-52/ I.E 12.460.341-6
Ed. Office Tower Rua dos Azulões n° 01, quadra 120, 1411, 14° andar, Jardim
Renascença, CEP: 65075-060 São Luís-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.
Email: edjdasilvaeireli@hotmail.com

PMC - MA
FL.(S) Nº: 386
RÚBRICA: A

Pregão Eletrônico n° 04/2021

Processo administrativo n° 88/2021 PMC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação continuada mediante a realização de treinamentos e capacitações para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura de Carutapera - MA

2	Instrutor	16	hora	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00
3	Locação de Data Show	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
4	Locação de Notebook	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	Diárias (hospedagem, alimentação e passagem)	4	diaria	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
6	Lanches (succo, refrigerante, bolos, salgados, frutas, café, nescau, paes, bolachas, copos, pratinhos e guardanapos)	400	und	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
7	Kit do Aluno (escacela, caneta, camisa em algodão com divulgação dos cursos e logomarcabloco de anotações e certificado)	100	und	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
valor total: trinta cinco mil trezentos cinquenta oito reais					R\$ 35.358,00

06 - ACOLHIMENTO E HUMANIZAÇÃO NO ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE

item	Rubrica	Quantidade	Dias/horas	Valor unitário	Valor total
1	Elaboração do Material Didático	200	und	R\$ 69,29	R\$ 13.858,00
2	Instrutor	16	hora	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00
3	Locação de Data Show	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
4	Locação de Notebook	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	Diárias (hospedagem,	4	diaria	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj: 22.086.632/0001-52 / I.E 12.460.341-6
Ed. Office Tower Rua dos Azulões n° 01, quadra 120, 1411, 14° andar, Jardim
Renascença, CEP: 65075-060 São Luís-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.
Email: edjdasilvaeireli@hotmail.com

PMC - MA
FL(S) Nº: 387
RÚBRICA: [assinatura]

Pregão Eletrônico n° 04/2021

Processo administrativo n° 88/2021 PMC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação continuada mediante a realização de treinamentos e capacitações para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura de Carutapera - MA

6	alimentação e passagem) Lanches (succo, refrigerante, bolos, salgados, frutas, café, nescau, paes, bolachas, copos, pratinhos e guardanapos)	400	und	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
7	it do Aluno (escacela, caneta, camem algodão com divulgação do curso, bloco de anotações e certificado)	100	und	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
valor total: trinta cinco mil trezentos cinquenta oito reais					R\$ 35.358,00

07 - OFICINAS TEÓRICAS E PRÁTICAS DE HUMANIZAÇÃO NO ATENDIMENTO DO PRÉ-NATAL, PARTO E PUERPÉRIO

item	RUBRICA	QUANTIDADE	DIAS/HORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
		E	S		
1	Elaboração do Material Didático	120	und	R\$ 69,29	R\$ 8.314,80
2	Instrutor	16	hora	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00
3	Locação de Data Show	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
4	Locação de Notebook	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	Diárias (hospedagem, alimentação e passagem)	4	diaria	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
6	Lanches (succo, refrigerante, bolos, salgados, frutas, café, nescau, paes, bolachas, copos,	240	und	R\$ 30,00	R\$ 7.200,00



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj:22.086.632/0001-52/ I.E 12.460.341-6
Ed. Office Tower Rua dos Azulões n° 01, quadra120, 1411, 14° andar, Jardim
Renascença, CEP: 65075-060 São Luís-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.
Email: edjdasilvaeireli@hotmail.com

PMC - MA
FL.(S) Nº: 388
RÚBRICA: [assinatura]

Pregão Eletrônico n° 04/2021

Processo administrativo n° 88/2021 PMC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação continuada mediante a realização de treinamentos e capacitações para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura de Carutapera - MA

	pratinhos e guardanapos)				
7	Kit do Aluno (escacela, caneta, camisa em algodão com divulgação do cursos e logmarca do muicipio , bloco de anotações e certificado)	60	und	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
Valor total: vinte três mil seiscentos quatorze reais e oitenta centavos					R\$ 23.614,80

08 - INFECCÇÕES SEXUAIS TRANSMISSIVEIS

item	RUBRICA	QUANTIDADE	DIAS/HORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Elaboração do Material Didático - Apostilha	120	und	R\$ 69,29	R\$ 8.314,80
2	Instrutor	16	hora	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00
3	Locação de Data Show	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
4	Locação de Notebook	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	Diárias (hospedagem, alimentação e passagem)	4	diaria	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
6	Lanches (succo, refrigerante, bolos, salgados, frutas, café, nescau, paes, bolachas, copos, pratinhos e guardanapos)	240	und	R\$ 30,00	R\$ 7.200,00
7	Kit do Aluno (escacela, caneta, camisa em	60	und	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj:22.086.632/0001-52/ I.E 12.460.341-6

Ed. Office Tower Rua dos Azulões n° 01, quadra120, 1411, 14° andar, Jardim
Renascença, CEP: 65075-060 São Luís-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.

Email: edjdasilvaeireli@hotmail.com

PMC - MA
FL.(S) Nº: 388
RÚBRICA: J

Pregão Eletrônico n° 04/2021

Processo administrativo n° 88/2021 PMC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação continuada mediante a realização de treinamentos e capacitações para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura de Carutapera - MA

algodão com divulgação do curso e logomarca, bloco de anotações e certificado)					
valor total: vinte três mil seiscentos quatorze reais e oitenta centavos					R\$ 23.614,80

09 - CAPACITAÇÃO EM HANSENÍASE E TURBECULOSE PARA ACS E ACE

item	RUBRICA	QUANTIDADE	DIAS/HORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Elaboração do Material Didático	200	und	R\$ 69,29	R\$ 13.858,00
2	Instrutor	16	hora	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00
3	Locação de Data Show	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
4	Locação de Notebook	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	Diárias (hospedagem, alimentação e passagem)	4	diaria	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
6	Lanches (succo, refrigerante, bolos, salgados, frutas, café, nescau, paes, bolachas, copos, pratinhos e guardanapos)	400	und	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
7	Kit do Aluno (escacela, caneta, camisa em algodão com divulgação do curso e logomarca, bloco de anotações e certificado)	100	und	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
valor total: trinta cinco mil trezentos cinquenta oito reais					R\$ 35.358,00



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj:22.086.632/0001-52/ I.E 12.460.341-6

Ed. Office Tower Rua dos Azulões n° 01, quadra120, 1411, 14° andar, Jardim
Renascença, CEP: 65075-060 São Luís-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.

Email: edjdasilvaeireli@hotmail.com

PMC - MA
FL.(S) Nº: 330
RÚBRICA: A

Pregão Eletrônico n° 04/2021

Processo administrativo n° 88/2021 PMC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação continuada mediante a realização de treinamentos e capacitações para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura de Carutapera - MA

10 - E-SUS E ATUALIZAÇÃO DE FICHA CADASTRAL PARA OS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE					
item	descrição	QUANTIDADE E	DIAS/HORA S	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Elaboração do Material Didático - Apostilha	200	und	R\$ 69,29	R\$ 13.858,00
2	Instrutor	16	hora	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00
3	Locação de Data Show	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
4	Locação de Notebook	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	Diárias hospedagem, alimentação e passagem)	4	diaria	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
6	Lanches (succo, refrigerante, bolos, salgados, frutas, café, nescau, paes, bolachas, copos, pratinhos e guardanapos)	400	und	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
7	Kit do Aluno (escacela, caneta, camisa em algodão com divulgação do curso e logomarca,bloco de anotações e certificado	100	und	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
valor total: trinta cinco mil trezentos cinquenta oito reais					R\$ 35.358,00

11 - CAPACITAÇÃO EM PRÁTICAS E ROTINAS DE VACINA					
item	RUBRICA	QUANTIDADE E	DIAS/HORA S	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj:22.086.632/0001-52/IE 12.460.341-6

Ed. Office Tower Rua dos Azulões n° 01, quadra 120, 1411, 14° andar, Jardim
Renascença, CEP: 65075-060 São Luís-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.

Email: edjdasilvaeireli@hotmail.com

PMC - MA
FL(S) Nº: 391
RÚBRICA: y

Pregão Eletrônico n° 04/2021

Processo administrativo n° 88/2021 PMC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação continuada mediante a realização de treinamentos e capacitações para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura de Carutapera - MA

1	Elaboração do Material Didático - Apostilha	100	und	R\$ 69,29	R\$ 6.929,00
2	Instrutor	16	hora	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00
3	Locação de Data Show	2	diária	R\$ 250,00	R\$ 500,00
4	Locação de Notebook	2	diária	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	Diárias (hospedagem, alimentação e passagem)	4	diária	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
6	Lanches (succo, refrigerante, bolos, salgados, frutas, café, nescau, paes, bolachas, copos, pratinhos e guardanapos)	200	und	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
7	Kit do Aluno (escacela, caneta, camisa em algodão com divulgação do curso e logomarca, bloco de anotações e certificado)	50	und	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
valor total: vinte nove mil setecentos cinquenta reais					R\$ 20.679,00

12 - CAPACITAÇÃO EM LESÕES E TIPOS DE COBERTURAS PARA ENFERMEIROS E TECNICOS DE ENFERMAGEM

item	RUBRICA	QUANTIDAD E	DIAS/HORA S	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Elaboração do Material Didático - Apostilha	140	und	R\$ 69,29	R\$ 9.700,60



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj:22.086.632/0001-52/ I.E 12.460.341-6

Ed. Office Tower Rua dos Azulões n° 01, quadra120, 1411, 14° andar, Jardim

Renascença, CEP: 65075-060 São Luís-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.

Email: edjdasilvaeireli@hotmail.com

PMC - MA
FL.(S) Nº: 392
RÚBRICA: X

Pregão Eletrônico n° 04/2021

Processo administrativo n° 88/2021 PMC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação continuada mediante a realização de treinamentos e capacitações para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura de Carutapera - MA

2	Instrutor	16	hora	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00
3	Locação de Data Show	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
4	Locação de Notebook	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	Diárias hospedagem, alimentação e passagem)	4	diaria	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
6	Lanches (succo, refrigerante, bolos, salgados, frutas, café, nescau, paes, bolachas, copos, pratinhos e guardanapos)	280	und	R\$ 30,00	R\$ 8.400,00
7	Kit do Aluno (escacela, caneta, camisa em algodão com divulgação do curso e logomarca, bloco de anotações e certificado	70	und	R\$ 35,00	R\$ 2.450,00
Valor total: vinte seis mil quinhentos cinquenta reais seiscentos reais					R\$ 26.550,60

13 - CAPACITAÇÃO EM ZOONOSE: TOXOPLASMOSE LEISMANIOSE, MALÁRIA E RAIVA PARA ACS E ACE

item	RUBRICA	QUANTIDADE	DIAS/HORAS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Elaboração do Material Didático - Apostilha	200	und	R\$ 69,29	R\$ 13.858,00
2	Instrutor	16	hora	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00
3	Locação de Data Show	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
4	Locação de Notebook	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	Diárias (hospedagem,	4	diaria	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj:22.086.632/0001-52/LE 12.460.341-6

Ed. Office Tower Rua dos Azules n° 01, quadra 120, 1411, 14° andar, Jardim
Renascença, CEP: 65075-060 São Luís-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.

Email: edjdasilvaeireli@hotmail.com

PMC - MA
FL(S) Nº: 393
RÚBRICA: A

Pregão Eletrônico n° 04/2021

Processo administrativo n° 88/2021 PMC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação continuada mediante a realização de treinamentos e capacitações para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura de Carutapera - MA

	alimentação e passagem)				
6	Lanches (succo, refrigerante, bolos, salgados, frutas, café, nescau, paes, bolachas, copos, pratinhos e guardanapos)	400	und	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
7	Kit do Aluno (escacela, camisa em algodão com divulgação do curso e logo marca caneta, bloco de anotações e certificado)	100	und	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
valor total: trinta cinco mil trezentos cinquenta oito reais					R\$ 35.358,00

14 - CAPACITAÇÃO ARBOVIROSES: DENGUE, ZICA, CHIKUNGUNYA E FEBRE AMARELA

item	RUBRICA	QUANTIDADE	DIAS/HORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Elaboração do Material Didático - Apostilha	200	und	R\$ 69,29	R\$ 13.858,00
2	Instrutor -	16	hora	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00
3	Locação de Data Show	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
4	Locação de Notebook	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	Diárias (hospedagem, alimentação e passagem)	4	diaria	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
6	Lanches (succo, refrigerante, bolos, salgados, frutas, café, nescau, paes,	400	und	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj:22.086.632/0001-52/IE 12.460.341-6

Ed. Office Tower Rua dos Azulões n° 01, quadra120, 1411, 14° andar, Jardim

Renascença, CEP: 65075-060 São Luís-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.

Email: edjdasilvaeireli@hotmail.com

PMC - MA
FL(S) Nº: 331
RÚBRICA: J

Pregão Eletrônico n° 04/2021

Processo administrativo n° 88/2021 PMC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação continuada mediante a realização de treinamentos e capacitações para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura de Carutapera - MA

	bolachas, copos, pratinhos e guardanapos)				
7	Kit do Aluno (escacela, caneta, bloco de anotações e certificado)	100	und	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
valor total: trinta cinco mil trezentos cinquenta oito reais					R\$ 35.358,00

15 - CAPACITAÇÃO EM APERFEIÇOAMENTO PARA OS CONSELHEIROS MUNICIPAIS DE SAÚDE					
item	Rubrica	Quantidade	Dias/Horas	Valor Unitário	Valor Total
1	Elaboração do Material Didático	60	und	R\$ 69,29	R\$ 4.157,40
2	Instrutor	16	hora	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00
3	Locação de Data Show	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
4	Locação de Notebook	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	Diárias (hospedagem, alimentação e passagem)	4	diaria	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
6	Lanches (succo, refrigerante, bolos, salgados, frutas, café, nescau, paes, bolachas, copos, pratinhos e guardanapos)	120	und	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00
7	Kit do Aluno (escacela, caneta, , bloco de anotações e certificado)	30	und	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
Valor toal: quatorze mil oitocentos sete reais e quarenta centavos					R\$ 14.807,40



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj:22.086.632/0001-52/ LE 12.460.341-6
Ed. Office Tower Rua dos Azules n° 01, quadra120, 1411, 14° andar, Jardim
Renascença, CEP: 65075-060 São Luís-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.
Email: edjdasilvaeireli@hotmail.com

PMC - MA
FL.(S) Nº: 895
RÚBRICA: [assinatura]

Pregão Eletrônico n° 04/2021

Processo administrativo n° 88/2021 PMC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação continuada mediante a realização de treinamentos e capacitações para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura de Carutapera - MA

16 - CAPACITAÇÃO E-SUS E SISTEMAS DE SAÚDE PARA DIGITADORES					
item	Rubrica	Quantidade	Dias/Horas	Valor Unitário	Valor Total
1	Elaboração do Material Didático	40	und	R\$ 69,29	R\$ 2.771,60
2	Instrutor	16	hora	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00
3	Locação de Data Show	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
4	Locação de Notebook	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	Diárias (hospedagem, alimentação e passagem)	4	diaria	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
6	Lanches (succo, refrigerante, bolos, salgados, frutas, café, nescau, paes, bolachas, copos, pratinhos e guardanapos)	80	und	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
7	Kit do Aluno (escacela, caneta, , bloco de anotações e certificado)	20	und	R\$ 35,00	R\$ 700,00
Valor total: onze mil oitocentos setenta um reais e sessenta centavos					R\$ 11.871,60

17 - CAPACITAÇÃO EM HEPATITES VIRAIS PARA ATENÇÃO BÁSICA					
item	Rubrica	Quantidade	Dias/Horas	Valor Unitário	Valor Total
1	Elaboração do Material Didático	100	und	R\$ 69,29	R\$ 6.929,00
2	Instrutor	16	hora	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00
3	Locação de Data Show	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
4	Locação de Notebook	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	Diárias (hospedagem,	4	diaria	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj:22.086.632/0001-52/ I.E 12.460.341-6

Ed. Office Tower Rua dos Azulões n° 01, quadra 120, 1411, 14° andar, Jardim

Renascença, CEP: 65075-060 São Luís-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.

Email: edjasilvaeireli@hotmail.com

PMC - MA
FL.(S) Nº: 336
RÚBRICA: J

Pregão Eletrônico n° 04/2021

Processo administrativo n° 88/2021 PMC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação continuada mediante a realização de treinamentos e capacitações para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura de Carutapera - MA

	alimentação e passagem)				
6	Lanches (succo, refrigerante, bolos, salgados, frutas, café, nescau, paes, bolachas, copos, pratinhos e guardanapos)	200	und	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
7	Kit do Aluno (escacela, caneta, , bloco de anotações e certificado)	50	und	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
VALOR TOTAL: vinte mil seiscientos setenta nove reais					R\$ 20.679,00

18 - CAPACITAÇÃO EM USO RACIONAL DE MEDICAMENTOS					
item	Rubrica	Quantidade	Dias/Horas	Valor Unitário	Valor Total
1	Elaboração do Material Didático	100	und	R\$ 69,29	R\$ 6.929,00
2	Instrutor	16	hora	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00
3	Locação de Data Show	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
4	Locação de Notebook	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	Diárias (hospedagem, alimentação e passagem)	4	diaria	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
6	Lanches (succo, refrigerante, bolos, salgados, frutas, café, nescau, paes, bolachas, copos, pratinhos e guardanapos)	200	und	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
7	Kit do Aluno (escacela, caneta, , bloco de	50	und	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj:22.086.632/0001-52/ I.E 12.460.341-6
Ed. Office Tower Rua dos Azulões n° 01, quadra120, 1411, 14° andar, Jardim
Renascença, CEP: 65075-060 São Luís-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.
Email: edjdasilvaeireli@hotmail.com

PMC - MA
FL.(S) Nº: 397
RÚBRICA: A

Pregão Eletrônico n° 04/2021

Processo administrativo n° 88/2021 PMC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação continuada mediante a realização de treinamentos e capacitações para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura de Carutapera - MA

anotações e certificado)					
valor total : vinte mil seiscientos setenta nove reais					R\$ 20.679,00

19 - CAPACITAÇÃO SOBRE A IMPORTANCIA DA AMAMENTAÇÃO NA PREVENÇÃO DO ADOECIMENTO					
item	Rubrica	Quantidade	Dias/Horas	Valor Unitário	Valor Total
1	Elaboração do Material Didático	100	und	R\$ 69,29	R\$ 6.929,00
2	Instrutor	16	hora	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00
3	Locação de Data Show	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
4	Locação de Notebook	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	Diárias (hospedagem, alimentação e passagem)	4	diaria	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
6	Lanches (succo, refrigerante, bolos, salgados, frutas, café, nescau, paes, bolachas, copos, pratinhos e guardanapos)	200	und	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
7	Kit do Aluno (escacela, caneta, , bloco de anotações e certificado)	50	und	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
valor total: vinte mil seiscientos setenta nove reais					R\$ 20.679,00

20 - CAPACITAÇÃO SOBRE BIOSSEGURANÇA NA PREVENÇÃO DO COVID19 PARA SERVIÇOS GERAIS					
item	Rubrica	Quantidade	Dias/Horas	Valor Unitário	Valor Total
1	Elaboração do Material Didático	200	und	R\$ 69,29	R\$ 13.858,00



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj:22.086.632/0001-52/IE 12.460.341-6
Ed. Office Tower Rua dos Azulões nº 01, quadra120, 1411, 14º andar, Jardim
Renascença, CEP: 65075-060 São Luís-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.
Email: edjdasilvaeireli@hotmail.com

PMC - MA
FL.(S) Nº: 398
RÚBRICA: [assinatura]

Pregão Eletrônico nº 04/2021

Processo administrativo nº 88/2021 PMC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação continuada mediante a realização de treinamentos e capacitações para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura de Carutapera - MA

2	Instrutor	16	hora	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00
3	Locação de Data Show	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
4	Locação de Notebook	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	Diárias (hospedagem, alimentação e passagem)	4	diaria	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
6	Lanches (succo, refrigerante, bolos, salgados, frutas, café, nescau, paes, bolachas, copos, pratinhos e guardanapos)	400	und	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
7	Kit do Aluno (escacela, caneta, , bloco de anotações e certificado)	100	und	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
valor total: trinta cinco mil trezentos cinquenta oito reais					R\$ 35.358,00

21 - A SAUDE MENTAL DOS PROFISSIONAIS DE SAUDE EM TEMPOS DE PANDEMIA					
item	Rubrica	Quantidade	Dias/Horas	Valor Unitário	Valor Total
1	Elaboração do Material Didático	200	und	R\$ 69,29	R\$ 13.858,00
2	Instrutor	16	hora	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00
3	Locação de Data Show	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
4	Locação de Notebook	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	Diárias (hospedagem, alimentação e passagem)	4	diaria	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
6	Lanches (succo, refrigerante, bolos, salgados,	400	und	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj:22.086.632/0001-52/ I.E 12.460.341-6

Ed. Office Tower Rua dos Azulões n° 01, quadra120, 1411, 14° andar, Jardim

Renascença, CEP: 65075-060 São Luís-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.

Email: edjdasilvaeireli@hotmail.com

PMC - MA
FL.(S) Nº: 299
RÚBRICA: J

Pregão Eletrônico n° 04/2021

Processo administrativo n° 88/2021 PMC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação continuada mediante a realização de treinamentos e capacitações para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura de Carutapera - MA

	frutas, café, nescau, paes, bolachas, copos, pratinhos e guardanapos)				
7	Kit do Aluno (escacela, caneta, , bloco de anotações e certificado)	100	und	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
valor total: trinta cinco mil trezentos cinquenta oito reais					R\$ 35.358,00

22 - CAPACITAÇÃO EM SAÚDE MENTAL E AS LINHAS DE CUIDADO NA ATENÇÃO BÁSICA					
item	Rubrica	Quantidade	Dias/Horas	Valor Unitário	Valor Total
1	Elaboração do Material Didático	100	und	R\$ 69,29	R\$ 6.929,00
2	Instrutor	16	hora	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00
3	Locação de Data Show	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
4	Locação de Notebook	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	Diárias (hospedagem, alimentação e passagem)	4	diaria	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
6	Lanches (succo, refrigerante, bolos, salgados, frutas, café, nescau, paes, bolachas, copos, pratinhos e guardanapos)	200	und	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
7	Kit do Aluno (escacela, caneta, , bloco de anotações e certificado)	50	und	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
valor total: vinte mil sessenta nove reais					R\$ 20.679,00



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj:22.086.632/0001-52/ I.E 12.460.341-6
Ed. Office Tower Rua dos Azulões n° 01, quadra120, 1411, 14° andar, Jardim
Renascença, CEP: 65075-060 São Luís-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.
Email: edjdasilvaeireli@hotmail.com

PMC - MA
FL.(S) Nº: 400
RÚBRICA: [assinatura]

Pregão Eletrônico n° 04/2021

Processo administrativo n° 88/2021 PMC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação continuada mediante a realização de treinamentos e capacitações para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura de Carutapera - MA

secretaria de assistencia social					
01- O ACOLHIMENTO HUMANIZADO NAS UNIDADES DE ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL					
item	Rubrica	Quantidade	Dias/Horas	Valor Unitário	Valor Total
1	Elaboração do Material Didático	120	und	R\$ 69,29	R\$ 8.314,80
2	Instrutor	16	hora	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00
3	Locação de Data Show	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
4	Locação de Notebook	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	Diárias (hospedagem, alimentação e passagem)	4	diaria	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
6	Lanches (succo, refrigerante, bolos, salgados, frutas, café, nescau, paes, bolachas, copos, pratinhos e guardanapos)	240	und	R\$ 30,00	R\$ 7.200,00
7	Kit do Aluno (escacela, caneta, , bloco de anotações e certificado)	60	und	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
valor total: vinte três mil seiscientos quatorze reais e oitenta centavos					R\$ 23.614,80

02 - O CONSELHO DE ASSISTENCIA SOCIAL E OS BENEFÍCIOS SOCIOASSISTENCIAIS E DE TRANSFERENCIA DE RENDA					
item	Rubrica	Quantidade	Dias/Horas	Valor Unitário	Valor Total
1	Elaboração do Material Didático	120	und	R\$ 69,29	R\$ 8.314,80
2	Instrutor	16	hora	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00
3	Locação de Data Show	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj: 22.086.632/0001-52/ I.E 12.460.341-6

Ed. Office Tower Rua dos Azulões n° 01, quadra 120, 1411, 14° andar, Jardim

Renascença, CEP: 65075-060 São Luís-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.

Email: edjdasilvaeireli@hotmail.com

PMC - MA
FL.(S) Nº: 101
RÚBRICA: J

Pregão Eletrônico n° 04/2021

Processo administrativo n° 88/2021 PMC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação continuada mediante a realização de treinamentos e capacitações para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura de Carutapera - MA

4	Locação de Notebook	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	Diárias (hospedagem, alimentação e passagem)	4	diaria	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
6	Lanches (succo, refrigerante, bolos, salgados, frutas, café, nescau, paes, bolachas, copos, pratinhos e guardanapos)	240	und	R\$ 30,00	R\$ 7.200,00
7	Kit do Almo (escacela, caneta, , bloco de anotações e certificado)	60	und	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
valor total: vinte três mil seiscientos quatorze reais e oitenta centavos					R\$ 23.614,80

03- PROTEÇÃO SOCIAL NO SUAS A INDIVÍDUOS E FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA E OUTRAS VIOLAÇÕES DE DIREITOS

item	Rubrica	Quantidade	Dias/Horas	Valor Unitário	Valor Total
1	Elaboração do Material Didático	140	und	R\$ 69,29	R\$ 9.700,60
2	Instrutor	16	hora	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00
3	Locação de Data Show	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
4	Locação de Notebook	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	Diárias (hospedagem, alimentação e passagem)	4	diaria	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
6	Lanches (succo, refrigerante, bolos, salgados, frutas, café, nescau, paes, bolachas, copos,	280	und	R\$ 30,00	R\$ 8.400,00



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj:22.086.632/0001-52/ I.E 12.460.341-6

Ed. Office Tower Rua dos Azulões n° 01, quadra120, 1411, 14° andar, Jardim
Renascença, CEP: 65075-060 São Luís-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.

Email: edjdasilvaeireli@hotmail.com

PMC - MA
FL(S) N°: 402
RUBRICA: [assinatura]

Pregão Eletrônico n° 04/2021

Processo administrativo n° 88/2021 PMC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação continuada mediante a realização de treinamentos e capacitações para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura de Carutapera - MA

	pratinhos e guardanapos)				
7	Kit do Aluno (escacela, caneta, , bloco de anotações e certificado)	70	und	R\$ 35,00	R\$ 2.450,00
valor total: vinte seis mil quinhentos cinquenta reais sessenta centavos					R\$ 26.550,60

04 - O PROGRAMA BOLSA FAMILIA E O CADASTRO ÚNICO NO SUAS

item	Rubrica	Quantidade	Dias/Horas	Valor Unitário	Valor Total
1	Elaboração do Material Didático	120	und	R\$ 69,29	R\$ 8.314,80
2	Instrutor	16	hora	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00
3	Locação de Data Show	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
4	Locação de Notebook	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	Diárias (hospedagem, alimentação e passagem)	4	diaria	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
6	Lanches (succo, refrigerante, bolos, salgados, frutas, café, nescau, paes, bolachas, copos, pratinhos e guardanapos)	240	und	R\$ 30,00	R\$ 7.200,00
7	Kit do Aluno (escacela, caneta, , bloco de anotações e certificado)	60	und	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
valor total: vinte três mil seiscentos quatorze reais e oitenta centavos					R\$ 23.614,80

05 - CAPACITAÇÃO SOBRE BIOSSEGURANÇA DO COVID19 NOS ATENDIMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

item	Rubrica	Quantidade	Dias/Horas	Valor Unitário	Valor Total
------	---------	------------	------------	----------------	-------------



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj:22.086.632/0001-52/ I.E 12.460.341-6

Ed. Office Tower Rua dos Azules n° 01, quadra120, 1411, 14° andar, Jardim

Renascença, CEP: 65075-060 São Luís-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.

Email: edjdasilvaeireli@hotmail.com

PMC - MA
FL.(S) Nº: 403
RÚBRICA: X

Pregão Eletrônico n° 04/2021

Processo administrativo n° 88/2021 PMC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação continuada mediante a realização de treinamentos e capacitações para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura de Carutapera - MA

1	Elaboração do Material Didático	200	und	R\$ 69,29	R\$ 13.858,00
2	Instrutor	16	hora	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00
3	Locação de Data Show	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
4	Locação de Notebook	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	Diárias (hospedagem, alimentação e passagem)	4	diaria	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
6	Lanches (succo, refrigerante, bolos, salgados, frutas, café, nescau, paes, bolachas, copos, pratinhos e guardanapos)	400	und	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
7	Kit do Aluno (escacela, caneta, , bloco de anotações e certificado)	100	und	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
valor total: trinta cinco mil trezentos cinquenta oito reais					R\$ 35.358,00

06 - A POLÍTICA DE ASSISTENCIA SOCIAL: SERVIÇOS E PROGRMAS

item	Rubrica	Quantidade	Dias/Horas	Valor Unitário	Valor Total
1	Elaboração do Material Didático	160	und	R\$ 69,29	R\$ 11.086,40
2	Instrutor	16	hora	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00
3	Locação de Data Show	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
4	Locação de Notebook	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	Diárias (hospedagem, alimentação e passagem)	4	diaria	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj:22.086.632/0001-52/IE 12.460.341-6

Ed. Office Tower Rua dos Azulões n° 01, quadra120, 1411, 14° andar, Jardim

Renascença, CEP: 65075-060 São Luís-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.

Email: edjdasilvaeireli@hotmail.com

PMC - MA
FL.(S) Nº: 404
RÚBRICA: [assinatura]

Pregão Eletrônico n° 04/2021

Processo administrativo n° 88/2021 PMC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação continuada mediante a realização de treinamentos e capacitações para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura de Carutapera - MA

6	Lanches (succo, refrigerante, bolos, salgados, frutas, café, nescau, paes, bolachas, copos, pratinhos e guardanapos)	320	und	R\$ 30,00	R\$ 9.600,00
7	Kit do Aluno (escacela, caneta, , bloco de anotações e certificado)	80	und	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00
valor total: vinte nove mil quatrocentos oitenta seis reais e quarenta centavos					R\$ 29.486,40

7 - A PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL NO SUAS

item	Rubrica	Quantidade	Dias/Horas	Valor Unitário	Valor Total
1	Elaboração do Material Didático	100	und	R\$ 69,29	R\$ 6.929,00
2	Instrutor	16	hora	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00
3	Locação de Data Show	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
4	Locação de Notebook	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	Diárias (hospedagem, alimentação e passagem)	4	diaria	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
6	Lanches (succo, refrigerante, bolos, salgados, frutas, café, nescau, paes, bolachas, copos, pratinhos e guardanapos)	200	und	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
7	Kit do Aluno (escacela, caneta, , bloco de anotações e certificado)	50	und	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
valor total vinte mil seiscientos setenta nove reais					R\$ 20.679,00



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj:22.086.632/0001-52/ I.E 12.460.341-6

Ed. Office Tower Rua dos Azulões n° 01, quadra120, 1411, 14° andar, Jardim

Renascença, CEP: 65075-060 São Luís-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.

Email: edjdasilvaeireli@hotmail.com

PMC-MA
FL.(S)Nº: 405
RÚBRICA: [assinatura]

Pregão Eletrônico n° 04/2021

Processo administrativo n° 88/2021 PMC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação continuada mediante a realização de treinamentos e capacitações para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura de Carutapera - MA

08 - CAPACITAÇÃO SOBRE O RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES E O CENSO SUAS					
item	Rubrica	Quantidade	Dias/Horas	Valor Unitário	Valor Total
1	Elaboração do Material Didático	120	und	R\$ 69,29	R\$ 8.314,80
2	Instrutor	16	hora	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00
3	Locação de Data Show	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
4	Locação de Notebook	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	Diárias (hospedagem, alimentação e passagem)	4	diaria	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
6	Lanches (succo, refrigerante, bolos, salgados, frutas, café, nescau, paes, bolachas, copos, pratinhos e guardanapos)	240	und	R\$ 30,00	R\$ 7.200,00
7	Kit do Aluno (escacela, caneta, , bloco de anotações e certificado)	60	und	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
valor total: vinte três mil seiscentos quatorze reais e oitenta centavos					R\$ 23.614,80

09 - O PROGRAMA CRIANÇA FELIZ E SUAS PRIORIDADES					
item	Rubrica	Quantidade	Dias/Horas	Valor Unitário	Valor Total
1	Elaboração do Material Didático	120	und	R\$ 69,29	R\$ 8.314,80
2	Instrutor	16	hora	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00
3	Locação de Data Show	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
4	Locação de Notebook	2	diaria	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	Diárias (hospedagem,	4	diaria	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj:22.086.632/0001-52/ I.E 12.460.341-6

Ed. Office Tower Rua dos Azulões n° 01, quadra 120, 1411, 14° andar, Jardim

Renascença, CEP: 65075-060 São Luís-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.

Email: edjdasilvaeireli@hotmail.com

PMC - MA
FL(S) Nº: 406
RÚBRICA: [assinatura]

Pregão Eletrônico n° 04/2021

Processo administrativo n° 88/2021 PMC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação continuada mediante a realização de treinamentos e capacitações para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura de Carutapera - MA

	alimentação e passagem)				
6	Lanches (succo, refrigerante, bolos, salgados, frutas, café, nescau, paes, bolachas, copos, pratinhos e guardanapos)	240	und	R\$ 30,00	R\$ 7.200,00
7	Kit do Aluno (escacela, caneta, , bloco de anotações e certificado)	60	und	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
valor total: vinte três mil seiscentos quatorze reais e oitenta centavos					R\$ 23.614,80

Item	DESCRIÇÃO	UNIDADE	EDUCAÇÃO	SAÚDE	ASS SOCIAL	QNT TOT AL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Elaboração do Material Didático	UNIDADE	2880	3220	1200	7300	R\$ 69,29	R\$ 505.817,00
2	Instrutor	HORA	416	352	144	912	R\$ 200,00	R\$ 182.400,00
3	Locação de Data Show	DIÁRIA	32	44	18	94	R\$ 250,00	R\$ 23.500,00
4	Locação de Notebook	DIÁRIA	32	44	18	94	R\$ 250,00	R\$ 23.500,00
5	Diárias (hospedagem, alimentação e passagem)	DIÁRIA	96	88	36	220	R\$ 450,00	R\$ 99.000,00
6	Lanches (suco, refrigerante, bolos, salgados, frutas, café, achocolatado, pães, biscoitos, copos, pratinhos e guardanapos). Buffet por Pessoa	UNIDADE	5760	6440	2400	14600	R\$ 30,00	R\$ 438.000,00
7	Kit do Aluno (pasta, caneta, bloco de	UNIDADE	1440	1610	600	3650	R\$ 35,00	R\$ 127.750,00



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj:22.086.632/0001-52/ I.E 12.460.341-6

Ed. Office Tower Rua dos Azulões n° 01, quadra120, 1411, 14° andar, Jardim
Renascença, CEP: 65075-060 São Luís-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.

Email: edjdasilvaeireli@hotmail.com

PMC - MA
FL(S) Nº: 407
RÚBRICA: X

Pregão Eletrônico n° 04/2021

Processo administrativo n° 88/2021 PMC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação continuada mediante a realização de treinamentos e capacitações para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social da Prefeitura de Carutapera - MA


anotações e certificado)									
VALOR TOTAL um milhão trezentos noventa nove mil novecentos sessenta sete reais									R\$ 1.399.967,00

Validade da proposta 60(sessenta) dias

Prazo de execução: conforme o termo de referencia

Pagamento: conforme o termo de referencia

São Luís-MA, 23 de junho de 2021.


EDSON DE JESUS DA SILVA
E DE J DA SILVA EIRELI
RG N ° 26.964.197-3 DIC RJ
CPF N °072.853.316-27
EMPRESÁRIO